

Med Aktivitetscentret Gedevassevang til

Dresden og Sachsisk Schweiz

4. – 8. juni 2023



Vi drager med bus til Tysklands imponerende kulturby Dresden, Elbens Firenze. Den "kulturtossede" kurfyrste August den Stærke (1670-1733), gjorde Dresden til centrum for arkitektur, kunst, musik, videnskab og handel. Her møder vi overvældende barokarkitektur bl.a i den smukke genopbyggede Frauenkirche, i Zwinger, der blev grundlagt i anledning af Fr. IV`s (DK) besøg i 1709, og den historiske Semperopera. Vi besøger også Meissen, hvor det i 1708 lykkedes at frembringe porcelæn. Fremstilling af "det hvide guld" blev snart etableret på byens slot.

Vi får gode oplevelser med guidede rundvisninger og besøg, koncerter samt tid på egen hånd til museumsbesøg, f.eks. Residenzschloss med store kunstschatte, bl.a. uerstattelige smykker som i 2022 kom tilbage efter et tyveri 3 år tidligere. Vi kan også "ose" i den smukke atmosfærefyldte by, handle eller nyde et cafébesøg.

Langs Elben ligger det storslåede Sachsiske Schweiz med sine spektakulære klipper, som vi kan beundre både fra flod- og landsiden. På hjemrejsen har vi stop i Potsdam ved den imponerende Sanssouci Park, hvor vi også finder Tysklands smukkeste slot (Unesco verdenskulturarv 1990).

Vi bor i Dresdens hyggelige centrum på det 4-stjernede hotel Pullmann med morgenmad samt 3 middage her. 5 spændende dage med arkitektur, kunst, musik, folkeliv og natur samt ikke mindst godt samvær i flotte historiske rammer.

Program

1. dag (søndag): Tidlig afrejse fra Gedevassevang med kurs mod Gedser, hvor der er reserveret plads ved den store morgenmadsbuffet, som vi nyder under den 2 timer lange overfart til Rostock. Med passende pauser undervejs er vi sidst på eftermiddagen fremme ved vores hotel i Dresden, Sachsens hovedstad. Efter middagen på hotellet kan vi snuse til byens atmosfære under en spadseretur, hvis energien rækker til mere.

2. dag (mandag): Byrundtur og Frauenkirche m.m.

Vi følges med guiden rundt i Dresdens historiske centrum, hvor vi ser de pragtfulde bygningsværker: Frauenkirche, Zwinger, Taschenbergpalais, Brühlsche Terrasse og meget mere. Her hører vi utvivlsomt om den på alle måder driftpige August den Stærke, der i knap 40 år var storfyrste af Sachsen som Friedrich August d. 1, storfyrste af Lithauen og konge af Polen som August 2. Er vi heldige, er der orgelandagt i Frauenkirche kl. 12, en stemningsfuld oplevelse.



Besøg på det militærhistoriske museum, hvor vi kommer tæt på 2. verdenskrigs indvirken på Dresden. Vi skal også på guidet rundvisning i Semperoper (efter arkitekten), der har kultstatus for sin arkitektur, for sine ensembler og lydforhold. I 1800 og beg. af 1900 tallet fik store komponister som Richard Wagner, Carl Maria von Weber og Richard Strauss (9 ud af hans 15 operaer) uropført deres værker her. Fælles frokost undervejs.

Så er der "frikvarter" indtil kl. 18, hvor vi mødes til andagt i Frauenkirche inden middagen på hotellet.

3. dag (tirsdag): Sejl tur på Elben og panoramatur i Sachsisk Schweiz

Det sachsiske landskab er domineret af sandstensklipper, der af vejr og vind er formet til imponerende skulpturer. Vi skal først opleve det enestående landskab på en idyllisk sejl tur fra Pirna til Königstein. Besøg i kurbyen Bad Schandau med tid til en slentretur rundt i byen. Fælles frokost. Med bussen på en flot panoramatur gennem Sachsisk Schweiz. Fra Basteiklippen er der en flot udsigt over sandstensbjergene og Elben. Vi kan også få et gys ude på broerne med kig ned i afgrunden. Sidst på eftermiddagen er vi tilbage i Dresden og en pause før middagen, som foregår på en restaurant i byen.



4. dag (onsdag): Porcelænsbyen Meissen og koncert i Dresden

Vi kører langs Elben til Meissen, som ligger smukt for foden af Schloss Albrechtsburg. Kurfyrsten havde købt porcelæn fra Kina og satte alkymisten Johann Friedrich Böttger i gang med at eftergøre kunsten. Det siges, at han blev spærret inde i lokaler under Brühlsche Terrasse i Dresden til det lykkedes, hvorefter slottet snart blev indrettet til den første porcelænsproduktion i Europa, det senere så berømte meissnerporcelæn.



Vi ser en lille film om, hvordan leret i århundreder er blevet omdannet til værdifuldt porcelæn. Herefter kan vi beundre de mest utrolige borddækninger og figurer gennem 200 år i de flotte sale på fabrikkens museum. I øverste etage udstilling af datidens imponerende konstruktionsteknik.

Flot kig ud over byen fra plads foran kirken. Når vi har set nok, kører vi retur til Dresden. Frokoststed i Meissen eller Dresden. Tid på egen hånd til afsked med den smukke by. Sidst på eftermiddagen koncert i Wallpavillion Zwinger, hvor Dresdner Residenz Orchester spiller klassisk musik af Bach, Mozart, Vivaldi og Strauss i flotte omgivelser. Herefter afskedsmiddag på hotellet.

5. dag (torsdag): Hjemrejse med besøg i Sanssouci Park, Potsdam

Når alle er på plads i bussen, drager vi nordpå med kurs mod Potsdam sydvest for Berlin og Park Sanssouci. Her er tid til at nyde den imponerende park og be-



undre det meget charmerende lystslot Sanssouci (1747). Kejser Frederik den Stores ikoniske rokokslot er bygget på den øverste af 8 terrasser. Slottet regnes for et af Tysklands smukkeste. På øverste terrasse findes gravmæle for kejseren og hans højt skattede hunde. Vi finder sikkert en forfriskning. Herefter videre mod Rostock og færgen til Gedser. Om bord kan vi spise os mætte ved den store buffet med varmt og koldt inkl. drikkevarer og samle kræfter til resten af turen.

Ud på aftenen er vi tilbage på Gedevassevang sikkert trætte og sanssemættede efter 5 dage fulde af indtryk og godt samvær.

Generel information

Inkluderet i prisen:

Kørsel i moderne 4-stjernet turistbus med rutineret serviceminded chauffør. Erfaren rejseleder på hele turen.

4 nætter på det 4 stjernede hotel Pullmann Dresden Neva

6 x morgenmad inkl. buffet på færgen

4 x middag, 3 på hotellet , 1 på restaurant i byen

3 x frokost samt sen buffet m. varmt, koldt og drikkevarer på færgen hjem.

Udflugter og entreer er inkl. --- Drikkevarer for egen regning.

Teknisk rejsearrangør er Vitus rejser. Personale og frivillige fra Gedevassevang deltager og står bi undervejs. Ret til ændringer i programmet forbeholdes.

Rejsens pris

Pr. person i dobbeltværelse: kr. 7.500

Tillæg for eneværelse: kr. 950

Depositum: kr. 2.100 (dobbeltværelse) kr. 3.050,- (eneværelse)

Evt. afbestillingsforsikring: kr. 455,-

Tilmelding og indbetaling

Bindende tilmelding sker ved indbetaling af depositum i uge 8 (20. - 24. febr.).

Meget gerne på Gedevassevangs konto reg.nr. 2229, kontonr. 0190 400 786

Husk af opgive navn/navne og rejsemål. Indbetaling kan også ske i Receptionen på Gedevassevang (dankort eller kontant).

I forbindelse med tilmeldingen forevises **pas** (vi tager kopi).

Restbeløbet : kr. 5.400 betales i uge 12 (20. - 24. marts).

Forsikring: Vi anbefaler afbestillingsforsikring, som kan tilkøbes i forbindelse med indbetaling af depositum. Rejseforsikring er også god at have. Begge forsikringer er ofte indeholdt i en indboforsikring.

Afrejseinformationer på Gedevassevang onsdag d. 24. maj kl. 10

Rejseudvalget

Gedevassevang

Hestetangsvej 30A

3520 Farum

Telefon 4495 2255